
 SERWIS INFORMACYJNY 
Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promo cji 

tel.12  61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um. krakow.pl  

 

 

2013(76)                              czwartek, 18  kwietnia  2013 r.   

 

Z MAGISTRATU 
       

              KRAKÓW ŚWIĘTUJE DNI ZIEMI 

  Tradycją krakowskiej wiosny stało się organizowanie Dni Ziemi. Nie 

inaczej jest w tym roku. Program kulminacyjnych wydarzeń dostępny jest na 

stronie www.krakow.pl.  

Wprawdzie obchody Dni Ziemi rozpoczęły się na początku kwietnia akcjami  

organizowanymi przez placówki oświatowe, jednak najwięcej imprez przewidziano na 

najbliższe dni.  

Jutro (19 kwietnia, piątek) o 10.00 spod Nowohuckiego Centrum Kultury 

wyruszy tradycyjny rajd rowerowy wokół łąk nowohuckich. Także jutro (19 kwietnia, 

piątek) na proekologiczne akcje zaprasza Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza 

Korczaka, os. Kalinowe 18. Szczegóły w programie na stronie www.krakow.pl. 

Tradycyjnie kulminacją obchodów Dni Ziemi jest Krakowska Wystawa Ekologiczna 

(19-20 kwietnia). W tym roku wydarzenie wraca do Nowej Huty, na al. Róż. 

Pokazywane będą m.in.: inwestycje ekologiczne miejskich spółek komunalnych. Odbędzie 

się prezentacja projektu „Ogrody Nowej Huty”, przygotowanego przez Ośrodek Kultury 

im. C. K. Norwida. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Krakowie przedstawi możliwości finansowania zadań z zakresu ochrony środowiska.  

W czasie Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie zbiórka 

surowców, za które można otrzymać sadzonki kwiatów i krzewów. Warto podkreślić, że 

krakowianie coraz efektywniej uczestniczą w tej akcji. Przypomnijmy, że w 2012 roku 

pobito rekord – zebrano aż 2,61 t butelek PET, 1,29 t puszek aluminiowych oraz 1,5 t 

baterii! W nagrodę rozdano aż 13 640 sadzonek roślin balkonowych i krzewów.  

Zgodnie z wieloletnią tradycją, w ramach Dni Ziemi odbędzie się sadzenie drzew z 

udziałem władz Krakowa. W tym roku nowe okazy lip drobnolistnych nasadzane będą w 

poniedziałek, 22 kwietnia, o godzinie 13.00 przy ul. Zakole w Kantorowicach. 

Ciekawie zapowiada się też XXI Spotkanie Młodych Ekologów, które odbędzie się 

we wtorek, 23 kwietnia w bazylice OO. Franciszkanów. Początek o 11.00. 

  Dni Ziemi to jedno z najważniejszych naszych przedsięwzięć, promujących 
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ekologię. W naszym mieście świętujemy je już po raz piętnasty, natomiast towarzysząca 

im Krakowska Wystawa Ekologiczna, przyciągająca coraz więcej zwiedzających, odbędzie 

się po raz dwunasty. 

Krakowskie obchody święta planety przebiegają w formule partnerskiej. Przez dwa 

tygodnie szkoły, placówki oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe angażują 

się w działania ekologiczne. Poza spółkami komunalnymi i miejskimi, w organizację Dni 

Ziemi włączają się placówki oświatowe, domy kultury, proekologiczne stowarzyszenia i 

fundacje. 

Szczegółowy program tegorocznych obchodów Dni Ziemi dostępny jest na stronie 

www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

DYSKUTOWALI O ZMIANACH W CENTRUM 

Przedstawiciele branży turystycznej spotkali się dziś (18 kwietnia, 

czwartek) w Magistracie z przedstawicielami Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie by porozmawiać o proponowanych 

zmianach organizacji ruchu w centrum Krakowa. 

Na zaproszenie Urzędu Miasta Krakowa na spotkanie przyszli przedstawiciele biur 

podróży, hoteli, przewodników miejskich oraz organizacji turystycznych m.in. 

Małopolskiej Organizacji Turystycznej i Krakowskiej Izby Turystyki. 

Dyskutowano m.in. o tym jak będzie wyglądał ruch samochodowy w centrum, czy 

zmienią się sposoby dojazdu m.in. do hoteli i o tym gdzie będą miejsca parkingowe. 

Przypomnijmy, że Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie 

przedstawił w ubiegłym tygodniu koncepcję zmiany organizacji ruchu w centrum 

Krakowa. Obecnie trwają konsultacje w tej sprawie. Do dyskusji mogą oczywiście włączyć 

się także mieszkańcy Krakowa – 30 kwietnia (wtorek) o godzinie 16:00 w Sali Obrad 

Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4) w ramach Forum Mobilności odbędzie 

się spotkanie mieszkańców z projektantami nowej organizacji ruchu. Dodatkowe 

informacje są dostępne na stronie www.zikit.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

FUTBOL JAKIEGO NIE ZNACIE 

Kochasz piłkę nożną? Ten sport na pewno Ci się spodoba. Jorkyball to 

najbardziej dynamiczna i intensywna odmiana piłki nożnej, jaką udało się do tej 

pory wymyślić. Od dziś (18 kwietnia, czwartek) najlepsze zespoły świata 

rywalizują w zawodach o Puchar Narodów oraz puchar Klubowego Mistrza 

Świata odbywających się pod auspicjami FIJA czyli Międzynarodowej Federacji 

Jorkyball. 

W dniach 18-21 kwietnia (czwartek–niedziela), po raz pierwszy w Polsce, 

spotykają się najlepsze reprezentacje narodowe i drużyny klubowe. Gospodarzem 

rozgrywek jest krakowski Klub Karam-Ball, który od niespełna pół roku stara się 
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wszczepić w krakowian pasję do tego sportu. W zawodach udział bierze osiem drużyn 

narodowych oraz około dwudziestu drużyn klubowych z takich państw jak Francja, 

Portugalia, Włochy, Izrael, Belgia, Węgry, Meksyk i Polska.  

Pomysłodawca i twórca reguł Jorkyball, Francuz Gilles Paniez (obecny Prezydent 

FIJA), pierwszy mecz rozegrał we własnym garażu w 1987 r., a już w 1990 r. nowa 

dyscyplina została zaprezentowana podczas mistrzostw świata w piłce nożnej we 

Włoszech. Obecnie na całym świecie działa około 100 klubów Jorkyball. Najwięcej jest ich 

we Francji i Włoszech, gdzie na oficjalne zawody przychodzą tysiące ludzi. 

W Europie Środkowej zalążki tego sportu odnajdziemy na Węgrzech i w Polsce. 

Kto wie, czy za kilkanaście lat Jorkyball nie zawita na areny olimpijskie. Nadrzędnym 

celem FIJA jest zainteresowanie tą dyscypliną Międzynarodowego Komitetu 

Olimpijskiego. 

Mecze Jorkyball rozgrywane są w oszklonych kortach, w których rywalizują dwie 

dwuosobowe drużyny. Głównym założeniem jest gra z maksymalnym wykorzystaniem 

ścian przy podaniach i strzałach. Zwycięzcą jest drużyna, która jako pierwsza wygra trzy 

sety rozgrywane do siedmiu punktów. Gra prowadzona jest w niezwykle szybkim tempie, 

bardzo ważne jest w niej poszanowanie zasad fair play. Reguły gry są ustalone w taki 

sposób, że z jednej strony zabraniają bezpośredniego kontaktu i niebezpiecznych zagrań, 

z drugiej zaś zapewniają widowiskowość i dynamikę gry. 

Pomimo tego, że w Polsce istnieją zaledwie dwa kluby Jorkyball, dyscyplina ta 

zyskuje coraz większą rzeszę fanów i sympatyków. Krakowski turniej stwarza 

niepowtarzalną okazję do spotkania i oglądania najlepszych graczy Jorkyball z całego 

świata jak również poznania zasad i specyfiki tej dyscypliny sportu. Dodatkowe 

informacje: www.jorkyballkrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)   

DZIEŃ OTWARTY W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

Wciąż zastanawiasz się czy zapisać swoje sześcioletnie dziecko do szkoły, 

a może jesteś rodzicem siedmiolatka i chcesz wcześniej zobaczyć jak wygląda 

placówka, w której od 1 września może uczyć się Twoje dziecko? Weź udział w 

kolejnym Dniu Otwartym krakowskich szkół podstawowych, który odbędzie się 

już w najbliższą sobotę (20 kwietnia). 

Dni Otwarte to propozycja władz miasta wychodząca na przeciw postulatom 

rodziców, aby jak najwięcej szkół, w tym samym czasie, zdecydowało się zaprezentować 

swoją ofertę. Rodzic może w ten sposób w jednym dniu zapoznać się i porównać oferty 

kilku szkół. Do tej pory odbyły się dwa takie dni (22 marca i 23 marca) w których udział 

wzięło kilkadziesiąt szkół. Kolejny z nich odbędzie się w sobotę (20 kwietnia). 

Lista szkół, która weźmie udział w wydarzeniu: 

SP nr 4, SP nr 5 z oddziałami sportowymi, SP nr 8 (w ZS nr 2), SP nr 11 (w ZSP 

nr 3), SP nr 12, SP nr 14, SP nr 16 (w ZSP nr 6), SP nr 26, SP nr 36, SP nr 40, SP nr 41, 
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SP nr 50, SP nr 52, SP nr 56, SP nr 65, SP nr 75, SP nr 85, SP nr 90 z oddziałami 

integracyjnymi, SP nr 93, SP nr 101, SP nr 107, SP nr 123, SP nr 130, SP nr 134, SP nr 

138, SP nr 142, SP nr 151, SP nr 153, SP nr 162 z oddziałami integracyjnymi. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

PIKNIKOWO I ZDROWO 

Czym jest pierwsza pomoc przedmedyczna, dlaczego każdy z nas 

powinien wiedzieć jak pomóc oraz gdzie zdobyć informacje na ten temat? Tego 

wszystkiego będzie się można dowiedzieć podczas Pikniku Prozdrowotnego, 

który odbędzie się 20 kwietnia (sobota) na terenie Centrum Handlowego M1 

(al. Pokoju 67). Piknik jest imprezą towarzyszącą Ogólnopolskim Manewrom 

Ratowniczym „Lajkonik” 2013, które odbędą się w Krakowie w dniach 19-21 

kwietnia (piątek-niedziela). 

Piknik Prozdrowotny rozpocznie się w sobotę (20 kwietnia) o godz. 11:00 i potrwa 

do godz. 18:00, będą w nim mogli wziąć udział wszyscy mieszkańcy Krakowa i goście, 

którzy odwiedzą w tym czasie nasze miasto. Organizatorami wydarzenia są: Firma 

QuickMed oraz Urząd Miasta Krakowa. 

W czasie trwania pikniku organizatorzy pokażą zainteresowanym czym jest 

pierwsza pomoc przedmedyczna, dlaczego każdy z nas powinien wiedzieć jak pomóc, 

oraz gdzie można się o tym więcej dowiedzieć.  

Pod hasłem „Nauczmy się ratować życie!” zarówno dorośli jak i dzieci będą mieli 

szansę sprawdzić swój poziom wiedzy z zakresu pierwszej pomocy, zadać 

profesjonalistom nurtujące ich pytania oraz, co najważniejsze, pod okiem instruktorów 

poćwiczyć udzielanie pierwszej pomocy na fantomach. 

Zachęcamy także wszystkie osoby pełnoletnie do honorowego oddania krwi - 

będzie to możliwe od godz. 12:00. Przez cały dzień do dyspozycji wszystkich uczestników 

Pikniku będą też: punkty pomiaru ciśnienia; punkty pomiaru poziomu cukru we krwi; 

możliwość zrobienia EKG; kącik dla najmłodszych. 

Organizatorzy będą także promować zasady zdrowego odżywiania się, które 

wyjaśniać i komentować będą dietetycy, a podczas pokazów fitness zachęcać do 

aktywnego spędzania czasu wolnego. 

Na zakończenie Pikniku, ok. godz. 16:30, przygotowana zostanie symulacja 

wypadku komunikacyjnego. Będzie to gratka zarówno dla fanów pojazdów służb 

ratowniczych jak i ciekawostka dla osób, które nie widziały dotąd jak wygląda praca 

strażaków, policji i zespołów medycznych na miejscu wypadku. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

HARCERSKA PRZYGODA W PODGÓRZU 

W najbliższą sobotę, 20 kwietnia o godz. 19.30, przy ul. Karmelickiej 31 

rozpocznie się bieg terenowy, którego uczestnicy odwiedzą między innymi 
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Punkt Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia” przy Rynku 

Podgórskim. Gra terenowa jest organizowana z okazji 40-lecia Hufca Kraków-

Śródmieście. Patrol, który zdobędzie najwięcej punktów, otrzyma puchar 

komendanta hufca, przewidziano też nagrody rzeczowe. 

Gry terenowe to nauka przez zabawę – w miejsce standardowego zwiedzania i 

poznawania historycznych lub związanych z kulturą miejsc, uczestnicy sami je odkrywają 

i poznają, wykonując zadania. Trasa gry przebiega w miejscach, które budują i 

wzmacniają tożsamość kulturową oraz lokalny patriotyzm. Elementem gry jest 

współzawodnictwo, które motywuje do rozwiązywania zagadek. Uczestnicy mają za 

zadanie dotrzeć do punktów zadaniowych  samodzielnie posługując się mapą, 

sprawdzając orientację w terenie i ćwicząc wyobraźnię przestrzenną. W skład każdej z 

grup wchodzą rodzice i dzieci. 

Z uwagi na ciekawą tematykę gry miejskiej jako metody pracy edukacyjnej ze 

społecznością, udział w przedsięwzięciu zaproponowano uczestnikom Programu 

Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia”, który działa w ramach MOPS. 

Koordynacją zgłoszeń uczestników ze strony MOPS zajmuje się animator lokalny. PAL 

udostępnia lokal na wykonanie jednego z tajnych zadań. Udział uczestników PAL w grze 

traktowany jest jako trening kompetencji społecznych, służących wzmocnieniu więzi 

między uczestnikami, współdziałaniu w rozwiązywaniu problemów indywidualnych i 

wspólnych, kształtowaniu więzi i świadomości obywatelskiej. 

Celem programu aktywności lokalnej jest integracja i aktywizacja społeczności 

lokalnych, które do tej pory nie podejmowały skutecznych działań poprawiających 

wzajemne relacje i jakość życia oraz wygląd otoczenia. Zmiana funkcjonowania takich 

społeczności dokonuje się poprzez prowadzenie różnorodnych, wspólnych dla odbiorców 

działań, stąd – zaangażowanie się uczestników PAL w grę terenową. MOPS realizuje 7 

Programów Aktywności Lokalnej. Funkcjonują one w ramach projektu „Pora na 

aktywność”, współfinansowanego ze środków EFS. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

25 LAT Z KRAKOWSKĄ ORKIESTRĄ STAROMIEJSKĄ 

21 kwietnia (niedziela) o godz. 17:00, w sali teatralnej Klubu 2 Korpusu 

Zmechanizowanego (ul. Zyblikiewicza 1), odbędzie się koncert Miejskiej 

Orkiestry Dętej ,,Rybnik” oraz Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej. 

Wydarzenie organizowane jest z okazji jubileuszu 25-lecia Krakowskiej 

Orkiestry Staromiejskiej. Wstęp wolny. 

Krakowska Orkiestra Staromiejska to młodzieżowy, big bandowy zespół, pod 

dyrekcją Wiesława Olejniczaka. Podczas koncertu rozrywkowemu muzycznemu brzmieniu 

towarzyszyć będzie dynamiczne choreograficzne show. 

Miejska Orkiestra Dęta „Rybnik” jest formacją prowadzoną przez Mariana 

Wolnego. Od 2006 roku drugim dyrygentem orkiestry jest Arkadiusz Czyż. 
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Koncert jest współfinansowany ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Więcej 

informacji można znaleźć na stronie: www.k-o-s.pl. (P.S.,MZ, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

STARTUJE FESTIWAL DISORIENTIT 

W najbliższy poniedziałek (22 kwietnia) w kinie Pauza (ul. Floriańska 18, 

II piętro) rozpocznie się Festiwal disORIENTit - wydarzenie poświęcone 

problemowi postrzegania orientu przez mieszkańców krajów Zachodu. Festiwal 

potrwa sześć dni, do soboty (27 kwietnia). Partnerem wydarzenia jest 

Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Program festiwalu stworzony został z myślą o najbardziej aktualnych 

wydarzeniach na Bliskim Wschodzie. Pojawi się kilka bloków tematycznych, złożonych 

z pokazów filmowych oraz dyskusji z udziałem ekspertów zajmujących się na co dzień tą 

tematyką. Bilety na pojedyncze wydarzenia kosztują 15 zł (normalny) i 12 zł (ulgowy), 

a karnety – 60 zł (normalny) i 50 zł (ulgowy). 

Idea festiwalu nawiązuje do koncepcji palestyńsko-amerykańskiego intelektualisty 

Edward’a Saida, który w swojej publikacji Orientalizm rozprawia się z funkcjonującym w 

świecie zachodnim wyobrażeniem o tzw. oriencie, którego spuścizną są funkcjonujące do 

dnia dzisiejszego stereotypy i uprzedzenia. Program festiwalu jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

O UZALEŻNIENIACH MŁODZIEŻY 

 O problemach uzależnień wśród młodzieży będą dyskutować uczestnicy 

konferencji naukowo - szkoleniowej „Dziecko, rodzina, społeczeństwo – 

uzależnienia w kontekście rozwojowym”. Obrady rozpoczną się w poniedziałek, 

22 kwietnia o godz. 8.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Spotkanie 

zainauguruje Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz.  

 Organizatorami obrad są Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie 

oraz Klinika Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Katedry Psychiatrii Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum.   

Patronat honorowy nad konferencją objęli: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider, Dziekan Wydziału Lekarskiego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum prof. Tomasz Grodzicki.   

 Uczestnicy spotkania omówią m.in. rozwojowe i prawne aspekty uzależnień,  

problem rozpowszechniania używania substancji psychoaktywnych w populacji młodzieży 

szkół krakowskich. Jednymi z tematów będą również: styl życia jako jeden z możliwych 

czynników rozwoju uzależnienia, motywacja w terapii młodzieży uzależnionej i zagrożonej 

uzależnieniem oraz konsekwencje emocjonalne u młodych dorosłych z rodzin z 

problemem uzależnienia.  
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Patronat medialny nad konferencją objęli portal „Magiczny Kraków” 

www.krakow.pl oraz Radio Kraków.  

 Program konferencji jest dostępny na stronie Miejskiego Centrum Profilaktyki 

Uzależnień www.mcpu.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZOBACZ CO W NOWYM „LODOŁAMACZU” 

Interesujesz się zabytkami, które znajdują się na terenie Nowej Huty? 

Chcesz poznać historię osiemnastowiecznego Pałacu Wodzickich lub kościoła 

w Górce Kościelnickiej zajrzyj do nowego wydania dwutygodnika „Lodołamacz” 

który ukazał się w poniedziałek (15 kwietnia). 

W najnowszym wydaniu przeczytamy również: wywiad z Jolantą Szatko–Nowak 

wielokrotną mistrzynią Polski w tenisie stołowym oraz brązową medalistką Mistrzostw 

Europy, która opowiada nie tylko o swoich sukcesach, ale także o obecnym życiu oraz 

problemach dzisiejszego sportu. 

W najnowszym numerze nie zabrakło informacji dotyczących życia kulturalnego 

dzielnicy, odnajdziemy w nim, m.in. informacje o najnowszych spektaklach wystawianych 

w Teatrze Łaźnia Nowa, a także poznamy zwycięzców 4. Prezentacji Artystycznej w ZSE 

nr 2 na os. Spółdzielczym. 

„Lodołamacz” zachęca do prowadzenia zdrowego i aktywnego trybu życia. 

W numerze możemy przeczytać rozmowę z Ryszardem Wcisło pasjonatem rowerów. 

Opowiada on o tym, jak jazda na dwóch kółkach uratowała jego zdrowie, a potem stała 

się jego pasją i pozwoliła odkryć piękno Polski.  

„Lodołamacz” jest to bezpłatny magazyn kulturalno-społeczny wydawany przez 

Teatr Łaźnię Nową, który opisuje najważniejsze wydarzenia z życia dzielnicy. (J.S., 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

   

W PIĄTEK  
    

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel   

 10:00 – Otwarcie Krakowskiej Wystawy Ekologicznej w ramach Dni Ziemi, Nowa 

Huta, al. Róż 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


